2

[image: герб области один контур 1]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

              от ______________ № ________

г. Саратов

О внесении изменений в приказ
министерства образования Саратовской области
от 30 июля 2018 года № 1555

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Саратовской области
от 30 июля 2018 года № 1555 «Об утверждении типового положения
о закупке для государственных бюджетных и автономных организаций Саратовской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Саратовской области» следующие изменения:
в приложении:
пункт 2.1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Ref180567587]«2.1. Осуществление закупки товаров, работ, услуг для нужд Заказчика в размере, не превышающей шестисот тысяч рублей[footnoteRef:2], включая НДС
и другие налоги, и обязательные платежи. При этом годовой объем закупок, которые Заказчик вправе осуществить в соответствии с настоящим пунктом, не должен превышать 5 (пять) миллионов рублей или не должен превышать 50 (пятьдесят) процентов совокупного годового объема закупок Заказчика
и не должен составлять более чем тридцать миллионов рублей.»; [2:  ]

сноску 2 изложить в следующей редакции:
«2Заказчики - областные государственные автономные, бюджетные учреждения вправе по согласованию наблюдательного совета учреждения, внести изменения в установленный Положением размер закупки
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), при этом установленная сумма не должна превышать один миллион рублей по одной сделке.»;
статью 60 изложить в следующей редакции:
«Статья 60. Порядок вступления в силу настоящего Положения
Государственные бюджетные и автономные организации Саратовской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Саратовской области, обязаны внести изменения в положение о закупке либо утвердить новое положение
о закупке в соответствии с Типовым положением и разместить в единой информационной системе изменения в положение о закупке либо новое положение о закупке до 1 декабря 2024 года».
2. Положения пункта 2.1 статьи 12 применяются к правоотношениям, связанным с осуществлением закупок товаров, работ, услуг по договорам, заключенным с 1 января 2025 года.
	3. Отделу мониторинга деятельности подведомственных учреждений
и защиты информации управления правовой и кадровой работы министерства образования Саратовской области:
	3.1. разместить изменения в Типовое положение о закупке для государственных бюджетных и автономных организаций Саратовской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Саратовской области, в единой
информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в течение пятнадцати дней с даты его утверждения;
	3.2. довести настоящий приказ до сведения руководителей государственных бюджетных и автономных организаций Саратовской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Саратовской области.
	4. Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования Саратовской области в течение одного рабочего дня после подписания:
	4.1. направить копию настоящего приказа в министерство информации и массовых коммуникаций Саратовской области для его государственной регистрации и официального опубликования;
	4.2. разместить данный приказ на официальном сайте министерства образования Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы министерства образования Саратовской области направить копию настоящего приказа:
	5.1. в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней
со дня его подписания;
	5.2. в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
	6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства
Саратовской области - министр
Образования Саратовской области   			                     М.И.Орлов
image1.png
S